[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «18» сентября 2014 г. №50
г. Верхотурье
«О внесении изменений

в Устав городского округа Верхотурский»

      Рассмотрев постановление Главы городского округа Верхотурский от «10» июня 2014г. №51 «О внесении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Верхотурский проекта решения Думы городского округа Верхотурский «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский», в соответствии с Федеральным законом от 27.04.2014г. №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Верхотурский следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 4 статьи 26 Устава городского округа Верхотурский изложить в следующей редакции:

      «В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» при формировании конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается Думой городского округа, а другая половина – Губернатором Свердловской области».

       2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» после его государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу городского округа Верхотурский А.Г. Лиханова.

                   Глава

городского округа Верхотурский                                                А.Г. Лиханов